
 

 

UCHWAŁA NR VII/48/2024 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz.1465) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska Borku Wlkp. 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za podstawę do ustalenia wysokości diet dla radnych przyjmuje się maksymalną wysokość diety 

przysługującej radnemu w ciągu miesiąca w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, określonej odrębnymi 

przepisami prawa, o których mowa w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna obliczana jako 

procent podstawy określonej w ust. 1: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 90%; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości 60%; 

3) dla przewodniczących stałych komisji w wysokości 60%; 

4) dla pozostałych radnych w wysokości 50%. 

§ 2. Kwoty diet do wypłaty zaokrągla się do 1 zł w dół. 

§ 3. Radny pobiera dietę tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 2. W przypadku zbiegu uprawnienia 

do diety niższej i wyższej przysługuje dieta wyższa. 

§ 4. Diety określone w § 1 ust. 2 ulegają obniżeniu o 20% za każdą nieobecność na sesji oraz posiedzeniach 

komisji. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni w danym miesiącu. 

§ 6. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 

proporcjonalnie do liczby dni w danym miesiącu, w którym sprawował on funkcję radnego. 

§ 7. Sposób liczenia diety, o którym mowa w §  6 stosuje się również w przypadku upływu kadencji rady 

lub rozpoczęcia kadencji rady w trakcie miesiąca. 

§ 8. 1. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

2. Wypłata diet za okres każdego miesiąca rozliczeniowego następuje z dołu najpóźniej do 

5-dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8726



3. Do wypłaty diety proporcjonalnej, o której mowa w § 5 i § 6 przyjmuje się 1 dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

4. Podstawą naliczania diet stanowią listy obecności z  posiedzeń sesji i komisji Rady Miejskiej Borku 

Wlkp. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXIII/519/2024 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 22 lutego 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

(-) Tomasz Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8726


		2024-11-04T11:40:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




